
 1 

 
OBEC PĚČICE  

 

Obecně závazná vyhláška 
obce Pěčice 

 
č. 1/2020 

 
o regulaci používání zábavní pyrotechniky  

 
 
 

Zastupitelstvo obce Pěčice se na svém zasedání dne 12.12.2020 usnesením č. 5-17/2020 
usneslo vydat na základě ustanovení § 10 písm. a), § 35 a § 84 odst. 2) písm. h) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku: 
 

 

Čl. 1 
Základní ustanovení 

 

1) Cílem této obecně závazné vyhlášky je v souladu se všeobecným zájmem na udržení a ochranu 
veřejného pořádku na území obce Pěčice stanovit opatření směřující k zajištění místních 
záležitostí veřejného pořádku, k ochraně zdraví, bezpečnosti osob a majetku a veřejné zeleně, 
ke zlepšení estetického vzhledu obce a k vytváření příznivých podmínek pro život v obci. 

2) Předmětem této obecně závazné vyhlášky je vymezení činností, které by mohly narušit veřejný 
pořádek na území obce nebo být v rozporu s dobrými mravy, ochranou bezpečnosti, zdraví 
a majetku, a stanovení podmínek pro jejich výkon. 

 

 

Čl. 2 

Používání zábavní pyrotechniky 
 

1) Používání zábavní pyrotechniky na území obce je činností, která by mohla narušit veřejný 
pořádek v obci nebo být v rozporu s dobrými mravy, ochranou bezpečnosti, zdraví a majetku. 

2) Na území obce je zakázáno používat zábavní pyrotechniku. 

3) Ustanovení odst. 2) se nevztahuje na dny oslav konce roku, tj. na den 31. 12. v době od 18:00 
hodin do 24:00 hodin a na den 01. 01. v době od 00:00 hodin do 02:00 hodin. 

4) Výjimku ze zákazu uvedeného v odst. 2) může ve výjimečných případech udělit rada obce, resp. 
starosta svým rozhodnutím1 na základě odůvodněné žádosti podané nejpozději 30 dní přede 
dnem plánovaného použití zábavní pyrotechniky. Kromě obecných náležitostí2 musí žádost o 
výjimku obsahovat datum a místo použití, čas zahájení a ukončení, předmět výjimky 
a zdůvodnění žádosti o výjimku. 

5) Výše uvedenými ustanoveními nejsou dotčeny povinnosti při používání pyrotechnických 
výrobků dle zvláštních právních předpisů.  

 
1 Zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů. 
2 § 37 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů. 



 2 

 

 

 

 

Čl. 3 

Účinnost 

 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení.  
 
 
 
 
 
 

         ................................... .......................................... 
               Iveta Barešová    Lukáš Kováč 
                místostarostka starosta 

 
 
 
 
 
 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 14.12.2020 
 
Sejmuto z úřední desky dne:  
 
 
 


